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Av herr Lindhagen, örn annan lydelse av rubriken under tredje 
huvudtiteln: »Upplysningsarbete för freden».

Tredje huvudtitelns anslag till de enskilda föreningarna har sedan gam
malt sammanförts under rubriken anslag till »Upplysningsarbete för fre
den». Detta är en tämligen intetsägande rubrik. Fredstalare i orterna ha 
ofta upplyst, att publiken ej ansett sig behöva någon sådan upplysning. De 
veta att det behöves fred och de vilja freden. Det tarvas därför, säga de, i an
slagets själva rubrik exakta anvisningar både för talarna och publiken.

Styrelsen i Svenska föreningen för Nationernas förbund, som förra året 
åtnjöt det högsta anslaget bland de enskilda fredsföreningarna, har därför 
ansett, att förenämnda rubrik bör utbytas mot »t/pplysning sarbete för den 
internationella rättsordningens förutsättningar och tillkomst». Vid 1938 års 
riksdag äskades av mig en sådan omredigering av anslaget, att det anvisa
des för »Upplysningsarbete örn den internationella rättsordningens förut
sättningar och utvägar för deras förverkligande». Utrikesutskottets ordfö
rande Undén anförde i kammaren, att en sådan förändring i rubriken vore 
att förorda, och justitieministern sade mig efteråt enskilt, att även han ansåg 
en förändring erforderlig.

Det bör erinras, att Svenska föreningen för Nationernas förbund i sitt pro
gram på mitt förslag upptagit uppförande på dagordningarna av »de djupgå
ende orsakerna till krig och rustningar». Med andra ord föreningen vill kom
ma fram mot den internationella rättsordningen. Någon hänsyn till nämnda 
uttalanden har ännu i år ej skett i statsverkspropositionen.

Det hemställes därför,

att riksdagen ville besluta att hädanefter det i tredje hu
vudtiteln upptagna anslaget till »Upplysningsarbete för fre
den» i stället anvisas under rubriken »Upplysningsarbete örn 
den internationella rättsordningens förutsättningar och ut
vägar för deras förverkligande».

Stockholm den 23 januari 1940.

Carl Lindhagen.


